
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33396  65Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2017 - SRP. O Município de Abaetetuba - Estado do Pará, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o 
resultado do processo supra. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para prestação de serviço de acesso à Internet 
(Fibra Óptica e Via Rádio) para atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba e as Demais Secretarias 
que Compõem a Esfera Administrativa Municipal. Desse modo 
HOMOLOGA e ADJUDICA a Licitante Vencedora: Empresa: 
Online Serviços de Telecomunicações Ltda - Me inscrita CNPJ 
08.942.571/0001-57, Valor: R$ 817.200,00 (oitocentos e 
dezessete mil e duzentos reais), deste certame. Vigência: 12 
(Doze) meses. Data da assinatura da Ata de Registro de Preço: 
08/06/2017.

 Alcides Eufrásio da Conceição Negrão 
 Prefeito.

Protocolo: 192007

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado fi nal do Pregão Presencial nº 013/2017, que tem como 
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de materiais 
de limpeza para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação, Fundeb e Fundo Municipal de Educação. Vencedores: 
GÊMEOS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 03.621.172/0001-70, 
valor R$ 196.947,00 (Cento e noventa e seis mil novecentos 
e quarenta e sete centavos), ALVES & CORREA LTDA, CNPJ: 
05.852.837/0001-82, valor R$ 45.632,00 (Quarenta e cinco mil 
seiscentos e trinta e dois reais)

Afuá-PA, 23 de maio de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado fi nal do Pregão Presencial nº 014/2017, que tem como 
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de materiais 
educativo/esportivo para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, Fundeb, Fundo Municipal de Educação, 
Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social. Vencedores: 
GÊMEOS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 03.621.172/0001-70, 
valor R$ 590.027,50 (Quinhentos e noventa mil e vinte e sete 
reais e cinquenta centavos), ALVES & CORREA LTDA, CNPJ: 
05.852.837/0001-82, valor R$ 192.175,00 (Cento e noventa e 
dois mil cento e setenta e cinco reais) e A. R. GOIS - ME, CNPJ: 
14.573.661/0001-10, valor R$ 68.484,00 (Sessenta e oito mil 
quatrocentos e oitenta e quatro reais).

Afuá-PA, 23 de maio de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 015/2017, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de 
materiais de copa/cozinha para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, Fundeb, Fundo Municipal de Educação, 
Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social. Vencedores: 
GÊMEOS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 03.621.172/0001-70, valor 
R$ 422.360,50 (Quatrocentos e vinte e dois mil trezentos e 
sessenta reais e cinquenta centavos), ALVES & CORREA LTDA, 

CNPJ: 05.852.837/0001-82, valor R$ 190.245,00 (Cento e 
noventa mil duzentos e quarenta e cinco reais) e A. R. GOIS - 
ME, CNPJ: 14.573.661/0001-10, valor R$ 176.444,00 (Cento e 
setenta e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais).

Afuá-PA, 23 de maio de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 016/2017, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento 
de materiais de móveis escolares para atender as escolas 
deste Município. Vencedor: GÊMEOS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
03.621.172/0001-70, valor R$ 911.000,00 (Novecentos e onze 
mil reais).

Afuá-PA, 23 de maio de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 017/2017, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de 
móveis de madeira para atender a demanda das Secretarias 
e outros órgãos desta Prefeitura. Vencedor: ALVES & CORREA 
LTDA, CNPJ: 05.852.837/0001-82, valor R$ 122.930,00 (Cento 
e vinte e dois mil novecentos e trinta reais)

Afuá-PA, 23 de maio de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 018/2017, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de 
materiais de cama, mesa e banho para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação, Fundeb, Fundo Municipal de 
Educação, Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social. 
Vencedor: ALVES & CORREA LTDA, CNPJ: 05.852.837/0001-82, 
valor 17.087,00 (Dezessete mil e oitenta e sete reais).

Afuá-PA, 23 de maio de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 019/2017, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento 
de materiais de higiene e limpeza para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação, Fundeb, Fundo Municipal 
de Educação. Vencedores: GÊMEOS COMERCIAL LTDA, 
CNPJ: 03.621.172/0001-70, valor R$ 19.400,00 (Dezenove 
mil e quatrocentos reais), ALVES & CORREA LTDA, CNPJ: 
05.852.837/0001-82, valor R$ 7.751,50 (Sete mil setecentos e 
cinquenta e um reais e cinquenta centavos) e A. R. GOIS - ME, 
CNPJ: 14.573.661/0001-10, valor R$ 9.161,00 (Nove mil cento 
e sessenta e um reais).

Afuá-PA, 23 de maio de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 020/2017, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento 
de equipamentos e materiais permanentes para atender a 
demanda das Secretarias, fundos Municipais e Outros Orgãos 
desta Prefeitura. Vencedores: GÊMEOS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
03.621.172/0001-70, valor R$ 1.051.470,00 (Hum milhão e 
cinquenta e um reais quatrocentos e setenta reais), ALVES & 
CORREA LTDA, CNPJ: 05.852.837/0001-82, valor R$ 148.612,00 
(Cento e quarenta e oito mil seiscentos e doze reais) e A. R. 
GOIS - ME, CNPJ: 14.573.661/0001-10, valor R$ 118.804,00 
(Cento e dezoito mil oitocentos e quatro reais).

Afuá-PA, 23 de maio de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 192008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
BARBARA DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CARTA CONVITE 1/2017- 0206001-CPL/PMSBP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
SISTEMA ESPECÍFICO PARA GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 
COM INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA.
CONTRATADA: GOVTI CONEXÃO E SOLUÇÃO EIRELI-ME, CNPJ: 
04.568.900/0001-90
CONTRATO: 070601/2017-PMSBP - R$22.200,00 (vinte e dois 
mil e duzentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 192025

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 044/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para fornecimento de móveis escolar, para 
contratações futuras. ABERTURA: 29/06/2017, às 12:30 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo 
Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 13/06/2017. José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 004/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para Construção das EMEFs com Quadra: Bairro 
Buriti, Bairro Terras de Bonanza e Construção do Anexo da Arthur 
Pessoa (EMEF São Lázaro). ABERTURA: 19/07/2017, às 09:00 
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro 
Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o recolhimento da taxa 
de R$: 200,00 (Duzentos Reais). Altamira/PA, 13/06/2017. 

José de Arimatéia A. Batista 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 192009

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 041/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para fornecimento de combustíveis e lubrifi cantes 
- Centro de Transportes, para contratações futuras. 
ABERTURA: 28/06/2017, às 08:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, 
Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Altamira/PA, 13/06/2017. José de Arimatéia A. Batista 
- Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 042/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para fornecimento de cartuchos para impressoras, 
para contratações futuras. ABERTURA: 28/06/2017, às 11:30 
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro 
Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 13/06/2017. José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 045/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para fornecimento de mini carregadeira (bobcat), 
para contratações futuras. ABERTURA: 30/06/2017, às 08:30 
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro 
Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 13/06/2017. 

José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro.

Protocolo: 192010


